РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

№ 21  от 10.12.2024 года

             О выражении согласия населения Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района на объединение сельских поселений, в ходящих в состав Кунашакского муниципального района в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кунашакский муниципальный округ Челябинской области»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 29.10.2024 года № 50 «О выдвижении инициативы о преобразовании Кунашакского муниципального района в Кунашакский муниципальный округ», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 года № 66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», Уставом Халитовского  сельского поселения, учитывая результаты публичных слушаний от 04.12.2024 года  Совет депутатов Халитовского сельского поселения

                                                       РЕШАЕТ:

           1. Выразить согласие населения Халитовского сельского поселения Кунашакского муниципального района на объединение Халитовского сельского поселения, Саринского сельского поселения, Муслюмовского сельского поселения, Куяшского сельского поселения, Кунашакского сельского поселения, Буринского сельского поселения, Усть-Багарякского сельского поселения, Ашировского сельского поселения, входящих  в состав Кунашакского муниципального района в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кунашакский муниципальный округ Челябинской области.
2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Кунашакского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных на территории Халитовского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Халитовского сельского поселения в сети Интернет, а также в сетевом издании «Официальный вестник Кунашакского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://pravokunashak.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на мандатную комиссию Совета депутатов Халитовского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Халитовского сельского поселения                                            З.Г.Сайфуллина